**EXTURBATIO**, onis, f. *Hieron. B. A.*

**EXTURBATOR**, oris, m. *August. B. A.*

**EXTURBATUS**, a, um, part. ab *exturbo*, expulsus, dejectus. *Cic. Ferr.* 2, 4, 30. Antiochus praereps provincia exturbatus. *Acc. ap. Non.* 1, 48. Extorris regno, exturbatus mari. *Catull.* 64, 108. Pinus radicibus exturbata. *Cic. Cluent.* 5. extr. Expulsus atque exturbatus.

**EXTURBO**, as, avi, atum, a. 1. *ἐξωθέω, ἐξπέλω*, per vim ejicio, expello, excutio. *Pl. Poen.* 1, 2, 168. Non ego homo trioboli sum, nisi ego illi mastigiae exturbo oculos atque dentes. *Plin.*

20, 10, 42. Radix ex vino pota calculos quoque exturbat. *Pl. Trin.* 3, 3, 76. Cunctos exturba aedibus. Et 1, 2, 100. et 2, 4, 200. Eum exturbasti ex aedibus. Et 4, 3, 77. Nos exturbavit foras. *Id. Curc.* 2, 1, 9. Exturbare ex animo aegritudinem. [*Liv.* 6, 21, 8. Exturbare spem pacis. *Drak. ad Liv.* 2, 15, 5.] *Justin.* 14, 3. ex animo facti memoriam. *Cic. Sull.* 25. f. homines e possessionibus. *Id. Mur.* 22. hominem e civitate. [*Cic. Rosc. Am.* 8. Nudum ejicit domo atque focus patrii diisque penatibus praecipitem exturbat. *Vid. Ruhk. ad Rut. Lup.* 1, 13. p. 45.] *Ov. Met.* 15, 175. caede nefanda Exturbare animas, h. e. ex corporibus ejicere. *Cic. Quint.* 31. Exturbari fortunis omnibus, h. e. spoliari. Et 15. Exturbare quempiam ex numero vivorum. *Id. Cluent.* 5. extr. Expellere et exturbare. *Id. Agr.* 2, 31. Exturbare et expellere. *Tac. A.* 11, 12. Messalina in Silium ita exarserat, ut Juniam matrimonio ejus exturbaret, vacuoque adultero potiretur. [*Cic. pro dom.* 42, 110. Quum indemnatum exturbares, ubi vero *Markl.* p. 255. *Wolf.* contendit, Ciceronem in hoc verbo non omittere ablativum, nisi ubi ex alio membro orationis subaudiri possit.] *P. Item de ejicere, evertere.* *Ascon. argum. Milon.* Milo exturbari tabernam jussit. *V. Catulli* locum in voce praeced. *P. Translate.* *Brut. ad Cic.* 1. ad *Brut.* 16. f. Cicero judicium suum tanta firmitate ac magnitudine direxit in exturbando Antonio. *Cic. Q. Fr.* 1, 4. Multa convenerunt, quae mentem exturbant meam, h. e. de statu deicerent. *P. Est etiam valde turbare, miscere, perturbare.* *Pl. Most.* 4, 3, 38. Nunquid Tranio turbavit? *Th.* imo exturbavit omnia. *Stat. Th.* 1, 441. Exturbare odiis tranquilla silentia noctis. *P. Part. Exturbans* ap. *Sil.* 16, 481. Ocius effusis nervo exturbante sagittis.

**EXTUSSIO**, is, ivi, itum, a. 4. est tussiendo aliquid ejicere. *Cels.* 2, 8. med. Vomicam excitat, sic ut extussiat. *Plin.* 23, 3, 35. Sanguinem ejicientibus et suppurata extussentibus.

**EXTUSSITUS**, a, um, part. ab *extussio*, tussiendo ejectus, ut *Extussita* sputa. *Coel. Aurel. Acut.* 2, 16.

**EXVÁPORO. V. EXSUPPULO.**

**EXUBÉRANS**, antis, part. ab *exubero*, uberius abundans. *Gell.* 3, 9. Vigoreque et colore exuberantissimo. *Lactant.* 4, 29. Fons exuberans. *Pacuv.* ap. *Varr. L. L.* 6, 2. Calydonia atrix terra exuberantium virum, h. e. multorum vel fortium, magnorum, illustrium, virtute exuberantium.

**EXUBÉRANTIA**, ae, f. exuberatio. *Gell.* 2, 26. Phoeniceus color exuberantiam splendoremque significat ruboris. *Id.* in titulo c. 7. l. 8. Exuberantia memoriae.

**EXUBÉRATIO**, onis, f. abundantia. *Vitr.* 1, 4. Exuberantibus aut defectionibus laborare. *V. Exsuperatio. B. A.*

**EXUBÉRO**, as, n. 1. *ἐὐθνήω*, superabundo: ab *ex* et *ubero*. *Virg. G.* 2, 516. pomisque exuberat arbor. Et *ib.* 1, 191. luxuria foliorum exuberat umbra. *Id.* A. 7, 465. alte spumis exuberat amnis. *Val. Fl.* 3, 234. sanguis exuberat ulna, h. e. abunde exit. *Suet. Cal.* 40. Lucrum exuberat. *Auct. Dial. de Or.* 30. Ex multa eruditione, ex pluribus artibus exundat et exuberat eloquentia. *Gell.* 7, 22. Luxuriare et exuberare. *Col. prooem.* In Asia Mysiaque densa et glutinosa terra maxime exuberat. Reperitur etiam active. *Id.* 9, 4. Quae favorem ceras exuberant, h. e. uberes reddunt. *Id.* 2, 16. Materiam meliorem vindemiis exuberandis.

**EXUCCUS. V. EXSUCCUS.**

**EXUCTUS. V. EXSUCTUS.**

**EXUDO. V. EXSUDO.**

**EXVEHO. V. EVEHO.**

**EXVELATUS. V. EXSINUATUS.**

**EXVERRAE. V. EVERRAE.**

**EXVERTO**, is, erti, sum, a. 3. praevenire, praecoccupare. *Pl. Poen.* 4, 2, 52. Cito homo exverti potest. Optimi codices habent *perverti*. [*Hoc verbum etiam ap. Plinium* reperiri auctor est *Seyfert.* *Gr. Lat.* §. 1640. nro. IV. Sed qua auctoritate hoc contendat nescio. *Cfr. Schneid. Elementarl.* Tom. II. p. 563.]

**EXUGENS**, entis, part. ab *exugo* vel *exugo*. *Fest.*: Exugentes, Exprimentes. *Plin.* 23, 1. extr. Aceto os colluunt venena exugentes. *B. A.*

**EXUGO. V. EXSUGO.**

**EXVIBISSO**, as, n. 1. idem ac *vibrisso*. *Tit. ap. Fest.* in *Vibrisso*. Si erit tibi cantandum, facito usque *exvibrisses*.

**EX VICARIO**, indeclin. qui vicarius fuit. *Inser. ap. Grut.* 28, 5. Caecionius Rufius Volusianus V. C. et ex vicario Asiae. Adde *Ammian.* 22, 11.

**EXUL** etc. *V. EXSUL.*

**EXULATICIUS**, *φυγίας* *Gloss. Gr. Lat. B. A.*

**EXULCÉRATIO**, onis, f. *ἐλκωσις*, plaga. *Plin.* 20, 3, 8. Et interaneorum, vesicarumque exulcerationibus. *Cels.* 4, 22. Si nulla exulceratio est. *P. Translate.* *Sen. Cons. ad Helv.* 1. Verebar, ne haec non consolatio, sed exulceratio esset, h. e. doloris renovatio.